
写真

　老健おばまについて知りたいことがございましたらご気軽にお問い合せ、ご見学にお越しください。

TEL 0957-74-2711
担当　支援相談員　田中

お問い合わせ先

老健おばま　行事予定

 

 こんにちは、老健おばまです。暑い季節となってまいりました。さて、前回に続き広報を

発行することとなりました。今回も老健おばまで行われた行事や今後のイベントについて案

内させていただきたいと思いますのでどうぞご覧下さい。 

 
 

療養棟 通所 

七夕飾り ７月 

８月 

９月 

夏祭り 

ひまわり展覧会 

敬老会 

３月１０日に老健春祭りを行いました。利用者様の顔

写真で作成した雛壇、習字や手芸などの展示物を飾りま

した。催しとして、喫茶コーナーではロールケーキをお

いしそうに食べられていました。ゲームコーナーは射的

と輪投げを楽しまれました。また、職員の出し物のソー

ラン節では迫力があって盛り上がり、利用者様と炭鉱節

を一緒に踊りました。大抽選会では賞品が当たられた利

用者様、そうでない利用者様もとても喜ばれていました。 

  

 施設長あいさつ 

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び

申し上げます。日頃は格別のお引き立てをい

ただき、ありがたく御礼申し上げます。 

さて今回、６月１日より新しく老健おばま

の施設長として就任させていただくことにな

りました。苑田会の理念である「地域から愛

される施設を目指します」をモットーにリハ

ビリを必要とされる方々の看・介護と家庭復

帰に向けたリハビリテーション等を全スタッ

フと協働し最大限提供していきます。どうか

地域の皆様の御支援と御協力をよろしくお願

いいたします。 

 

公立介護老人保健施設 老健おばま 

施設長 堀川 廣興 

 

 

 

 
佐藤 きわ ＜療養棟 看護師＞ 

頑張ります。よろしく、お願いします。 

 

古木 美和子 ＜通所 看護師＞ 

いつも笑顔で明るく接したいと思いま

す。わからないことばかりですが、よろ

しくお願いします。 

宮崎 康浩 ＜通所 介護助手＞ 

利用者様個々の意思を尊重できるよ

うな、介護職員を目標に頑張って行

きたいと思います。 

ソーメン流し 

敬老会 


